INDICAÇÃO Nº 004/2010
AUTORIA: Vereador Xandinho
EMENTA: Indica pintura e revitalização de escada que liga Rua 7 Setembro (próximo nº
103) à Rua Maria Olinda.
DATA: Manhumirim/MG, 04 de fevereiro de 2010

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e  regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Solicitamos ao Executivo providências para a escadaria que interliga as Ruas Sete
de  Setembro  com  Maria  Olinda,  em  frente  a  Igreja  Presbiteriana  de  Manhumirim.  Com
pintura e revitalização completa no local.

Justificativa:

Devido  o  grande  fluxo  de  pessoas  que  ali  circula  diariamente,  contamos  com  o
apoio  do  Poder  Executivo,  no  sentido  de  promover  melhorias  no  corrimão,  iluminação,
revitalização dos degraus da escada e pintura das paredes.

Peço deferimento,

Vereador Xandinho: ______________________________________